
UCHWAŁA NR VI/25/2024

RADY MIEJSKIEJ W ŻYCHLINIE 

z dnia 16 września 2024 r.

w sprawie zmiany budżetu gminy na 2024 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, art. 51, art. 60 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2024 r., poz. 609 i 721) oraz art. 91 ,211, 212, 214 i 233 

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, 497, 

1273, 1407, 1429, 1641, 1693, 1872 iz 2024r. poz. 1089) Rada Miejska wŻychlinie uchwala, 

co następuje:

§1.W Uchwale Nr LXXVI/381/2024 Rady Miejskiej wŻychlinie z dnia 15 stycznia 2024r. 

w sprawie uchwalenia budżetu na 2024 rok w § 16 dodaje się pkt 4 w brzmieniu:

„4) udzielania w roku budżetowym pożyczek krótkoterminowych z budżetu do kwoty 

220.000,00 zł.”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Żychlin.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

§ 4. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego oraz 

ogłoszeniu.

Przewodnicząca Rady

Agnieszka Sidwa



UZASADNIENIE

DO UCHWAŁY NR VI/25/2024 

RADY MIEJSKIEJ W ŻYCHLINIE 

z dnia 16 września 2024 r.

w sprawie zmiany budżetu gminy na 2024 rok

W dniu 10 września Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Spółka z o.o. złożyło 

wniosek o udzielenie z budżetu gminy krótkoterminowej pożyczki w kwocie 220.000 zł na 

pokrycie zobowiązań publicznoprawnych spółki z terminem spłaty do 10 grudnia br.

Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Żychlinie, od lat uzależnione od 

decyzji politycznych związanych z zatwierdzaniem taryf przez rządowego regulatora Wody 

Polskie powołanego przez rząd Zjednoczonej Prawicy. Firma wpadła przez to w poważne 

kłopoty finansowe już na początku swojej działalności. Gmina Żychlin, jako właściciel spółki 

rozpoczęła procedury wparcia finansowego spółki obejmując kolejne udziały.

Spółka pozyskiwała w ten sposób środki na wydatki bieżące związane m.in. z kosztami płac, 

składek oraz energii.

Niestety w obszarze działalności gminy oraz spółki, pojawiały się kolejne nieprzewidywalne 

zewnętrzne skutki gospodarcze. Na terenie oczyszczalni ścieków wydarzyła się poważna 

awaria zmuszająca zarząd spółki do inwestowania w pierwszym rzędzie w modernizację 

technologii, w celu niedopuszczenia do szkód w środowisku naturalnym i uniknięcia kar 

finansowych nakładanym przez WIOŚ, co oczywiście się udało. Kumulacja kolejnych decyzji 

politycznych, które zapadały w Warszawie, mimo podjętych wieloletnich, bardzo 

zaawansowanych działań restrukturyzacyjnych, spowodowała, że PWiK w Żychlinie znajduje się 

w bardzo ciężkiej sytuacji finansowej.

Przychody spółki stanowi głównie działalność taryfowa, a taryfa została sztucznie zaniżona 

przez Wody Polskie do poziomu około 60% kosztów własnych, bez realizacji jakichkolwiek 

inwestycji w rozwój spółki. Brakuje spółce środków na bieżącą eksploatację oraz pokrywanie 

kosztów usług i opłat. Blokowanie przez Wody Polskie od wielu lat realnych podwyżek taryf na 

dostawę wody i odprowadzanie ścieków jest działalnością szkodliwą i niebezpieczną 

dla egzystencji strategicznych spółek lokalnych. Przecież nikt nie wyobraża sobie, że taka 

strategiczna dla ludności spółka mogłaby przestać wykonywać swoją działalność i nie 

dostarczać wody mieszkańcom. Wody Polskie jako instytucja państwowa przegrało już co 

prawda, po wieloletniej batalii, pierwszą sprawę w sądzie o zatwierdzenie taryf - casus 

Konina Wody Polskie przegrały z Koninem spór o taryfy. Zapłacą mieszkańcy 

https://www.portalsamorzadowv.pl/qospodarka-komunaina/wody-polskie-przeqraly~z-koninem- 

https://www.portalsamorzadowv.pl/qospodarka-komunaina/wody-polskie-przeqraly%7Ez-koninem-


spor-o-taryfy-zaplaca-mieszkancy,436703.html. Prawo zostało tak skonstruowane, że na koniec 

to i tak mieszkańcy mieliby pokryć straty spółki wywołane przez decyzję Wód Polskich.

Na szczęście, co zmieni całkowicie stan i kondycję finansową przedsiębiorstwa w Żychlinie, 

obecny rząd nie patrzy tak cynicznie i z punktu widzenia własnych korzyści politycznych na tę 

bardzo ważną działalność, więc nowe władze Wód Polskich rozpoczęły rzetelne sprawdzanie 

i zatwierdzanie taryf przedsiębiorstw wodno-kanalizacyjnych.

Środki, które mogą wpłynąć do kasy spółki w niedalekiej przyszłości z urealnionych taryf, 

pozwolą na skuteczne wyjście z kryzysu i rozpoczęcie właściwej działalności, zmierzającej do 

podnoszenia jakości usług, a nie tylko liczenia na przetrwanie.

Najważniejszym elementem naszego montażu finansowego zmierzającego do powrotu 

do płynności finansowej jest kolejne wsparcie finansowe spółki, przygotowane 

przez właściciela - Gminę Żychlin.

Planowane objęcie udziałów i przekazanie spółce środków finansowych w kwocie 2.500.000 zł, 

ma pozwolić nam na dokonanie zaległych płatności wobec m.in. ZUS oraz zawiera w wyliczeniu 

kwoty aportu również przyszłe wydatki spółki, do końca bieżącego roku kalendarzowego. Środki 

finansowe przekazane przez gminę wpłyną znacząco na uzyskanie stabilizacji finansowej 

spółki.

Reasumując powyższe, trudna sytuacja finansowa spółki to efekt, z jednej strony 

galopującego wzrostu kosztów prowadzenia działalności (kryzys inflacyjny, skokowe wzrosty 

płacy minimalnej, cen usług, paliwa, energii itd.), z drugiej strony, niebezpieczne dla tej 

strategicznej działalności, sztuczne regulowanie (znaczące zaniżanie) wysokości cen za wodę 

i ścieki przez poprzedni rząd rękami regulatora (Wody Polskie). Cała branża wodociągowo- 

kanalizacyjna, została pozbawiona możliwości waloryzacji swoich kosztów w obecnej trudnej 

bezprecedensowej sytuacji gospodarczej i ta okoliczność skutkuje tym, iż spółka jest 

pozbawiona wpływów pozwalających chociażby zbliżyć się do zbilansowania działalności.

Przewodnicząca Rady

Agnieszka Sidwa


